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[Socialministeren.] 
ærede Medlem vil sikkert med mig erkende, 
at Referaterne ikke altid lige rammer netop 
det, Taleren har sagt. Det kan ogsaa ske, 
at Taleren har udtrykt sig mindre tydeligt, 
men jeg ved, at ved det Møde gjorde jeg 
baade i mit Foredrag og senere under Dis- 
kussionen opmærksom paa, at jeg under in- 
gen Omstændigheder var kommet for at 
gøre Rede for min Stilling til Forsvarspro- 
blemet, og at derfor mine Udtalelser ved- 
rørende Spørgsmaalet om 20 000 flere ind- 
kaldte til Militærtjenesten ikke havde noget 
med- min Stilling til Forsvarsproblemet at 
gøre. Naar jeg nævnte 20 000 flere ind- 
kaldte som Soldater, var det i Sammenhæng 
med andre af de Tanker og Forslag, der har 
været fremme om, hvad man kan gøre her- 
hjemme for virkelig for Alvor at faå inddra- 
get i Beskæftigelse eller Tvangsarbejdslejre 
eller Militærtjeneste et saa stort Antal unge, 
at det kunde faa Indflydelse paa Arbejds- 
løsheden herhjemme, og dér nævnte jeg 
Tanken om som Arbejdsløshedsforanstalt- 
ning at indkalde 20 000 og paapegede saa, 
at her vilde vi sikkert møde Indsigelse fra 
Landbruget. Jeg 'vil derfor gerne over for 
det ærede Medlem gøre opmærksom paa, at 
jeg ikke dermed har tilkendegivet noget som 
helst om, hvad der er mit Standpunkt med 
Hensyn til Forsvarsspørgsmaalet. 

Det ærede Medlem omtalte Overar- 
bejdsloven. Jeg skal erkende, at de Tal, 
som officielt er kommet frem om, hvor 
mange der er kommet i Arbejde i Henhold 
til Overarbejdsloven, er ikke særlig opmun- 
trende. De staar i skrigende Misforhold 
til den megen Bladomtale, Loven har faaet, 
bl. a. fra Forlystelsesetablissementernes 
Side, der hævder, at deres Omsætning er 
gaaet katastrofalt ned, efter at vi har faaet 
gennemført Overarbejdsloven. Jeg har nu 
den Opfattelse, og jeg tror den er rigtig, 
at man her skal huske paa, at eet er at gen- 
nemføre en saadan Lovgivning i en Op- 
gangsperiode eller blot normal Periode, noget 
helt andet er at gennemføre den i en Ned- 
gangsperiode,' hvor Arbejdsløsheden er i 
opadgaaende Bevægelse. Her er man ikke 

홢 i Stand til at præstere noget som helst Tal 
for, hvor mange flere der vilde have været 
arbejdsløse, hvis vi ikke havde haft denne 
Lovgivning. Overarbejdsloven er nemlig 
ved de Forhandlinger, der er ført mellem 

Hovedorganisationerne, og hvorved jeg helt 
og fuldt kan anerkende det Arbejde, som 
Dansk Arbejdsgiverforening har været med 
til at gøre for at faa denne Lov praktiseret 
paa bedst mulig Maade for de forskellige 
Erhverv, blevet ændret til en Lov om Af- 
spadsering af tilladt udført Overarbejde 
i Henhold til de Aftaler, der bestaar; og 
mig bekendt er der som Helhed taget ingen 
Industrier, der i Øjeblikket har Grund til 
at beklage sig over Overarbejdslovens Virk- 
ninger. 

Jeg synes heller ikke, man fra noget 
Medlem af dette Ting skal være bekyin- 
ret over, at et langt større Antal Medbor- 
gere, end ellers vilde være Tilfældet, er i 
Stand til gennem de Afspadseringsordningér, 
der nu er gennemført, at blive paa Ar- 
bejdspladserne under Afspadseringen, faa 
udbetalt den normale Løn og være fritaget 
for at optage deres Arbejdsløshedsunder- 
støttelse, for manges Vedkommende even- 
tuelt gaa over til Socialhjælp. Jeg tror, at 
den Aflastning, der i den Henseende finder 
Sted, skal vi ikke være kede af. Jeg tror 
ogsaa, at vi alle sammen er bedst tjent med, 
at mange i Henhold til denne Lovgivning 
har bevaret Tilknytning til Arbejdsplad- 
serne i længere Tid, end de ellers vilde have 
kunnet. 

Det ærede Medlem' talte dernæst, ganske 
kort om Lærlingeloven. Jeg skal ikke komme 
ind paa en Debat om Lærlingeloven med 
det ærede Medlem, men nøjes med at hen- 
vise til Dansk Arbejdsgiverforenings For- 
mands Udtalelser og til de Udtalelser, der 
i Industriforeningen i København ved et 
Møde blev fremsat af Næstformanden i 
Dansk Arbejdsgiverforening,' Hr. Fabrikant 
Hans L. Larsen. Det er min Overbevisning, 
at de to Herrer har Indsigt i disse Pro- 
blemer, set af Modparten, hvilket Arbejds- 
giverne jo er i Forholdet til Lærlingelb ven. 
Derfor kan jeg helt og fuldt støtte mig til 
de Udtalelser, der er fremsat af de paa- 
gældende Herrer. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
lyste efter mit Standpunkt til forskellige 
Resolutioner, der er fremsat paa forskellige 
Fagforbunds Kongresser og Delegeretmø- 
der i Sommer. Jeg skal sige til det ærede 
Medlem, at mit Standpunkt til disse Resolu- 
tioner vil de paagældende Fagorganisatioiier 
faa at vide, efterhaanden som de melder sig. 
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